

اخبار

نتانیاهو با کاتز هم نمی‌سازد؛ اختلافات بالا گرفت



یک روزنامه عبری زبان از شدت گرفتن اختلافات میان نتانیاهو و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، روزنامه یدیعوت آحارانون فاش کرد که اختلافات میان بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی و یسرائیل کاتز وزیر جنگ این رژیم به دلیل پست‌های منتشر شده توسط کاتز در فضای مجازی شدت گرفته است.

انتشار پست‌های کاتز در فضای مجازی در خصوص نابودی کامل تونل‌های حماس و یا مخالفت شدید تل آویو با تشکیل کشور فلسطین باعث شده خشم نتانیاهو برانگیخته شود چرا که وی تمایل ندارد مسائل مربوط به تصمیمات راهبردی رژیم صهیونیستی در این فضا منتشر شود.
پیشتر نیز اختلافاتی میان دو طرف بر سر انتخاب دادستان نظامی جدید رژیم صهیونیستی به وجود آمده بود. نتانیاهو پیشتر با یوآو گالانت وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی نیز به مشکل برخورد بود و همین مسأله باعث کنار گذاشته شدن وی از پستش در سال ۲۰۲۴ شد.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی با هرتزی هالیوی رئیس سابق ستاد ارتش و رونین بار رئیس سرویس امنیت داخلی نیز اختلاف داشت.

ترامپ از احتمال گفت‌وگو با مادورو خبر داد

رئیس‌جمهوری آمریکا در کنار افزایش حضور نظامی در دریای کارائیب، از احتمال مذاکره با رئیس‌جمهوری ونزوئلا خبرداد.
به گزارش مهر به نقل از فرانسه ۲۴، دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا در جمع خبرنگاران گفت: ممکن است گفت‌وگوهایی با مادورو داشته باشیم، باید ببینیم چه می‌شود. آنها مایل به گفت‌وگو هستند. او در پاسخ به پرسش‌های خبرنگاران افزود: ونزوئلا مایل به مذاکره است. معنایش چیست؟ شما بگویید، من نمی‌دانم... من با هر کسی صحبت می‌کنم. این در حالی است که واشنگتن اعلام کرده قصد دارد کارتل موسوم به «کارتل و لوپس سولس»، که مدعی است مادورو آن را هدایت می‌کند، را در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار دهد. این تصمیم که از ۲۴ نوامبر اجرایی می‌شود، پس از آن اعلام شد که آمریکا به بهانه مبارزه با قاچاقچیان مواد مخدر، در حال گسترش حضور نظامی در دریای کارائیب و هدف قرار دادن کشتی‌های عبوری در مرزهای ونزوئلاست. آمریکا هیچ جزئیاتی درباره این ادعا که افراد هدف قرارگرفته در بیش از ۲۰ حمله، در کارائیب و اقیانوس آرام شرقی، واقعاً قاچاقچی بوده‌اند، ارائه نکرده است. کارشناسان می‌گویند حتی اگر هدف، قاچاقچیان باشند، چنین حملاتی، «اعدام فراقضایی» محسوب می‌شود.

مسئله دیگر، احتمال ورود اسرائیل و ایران به دور تازه‌ای از تنش‌هاست. مذاکرات احتمالی میان جمهوری اسلامی و آمریکا می‌تواند چنین سناریویی را کاهش دهد، اما تاکنون به نظر نمی‌رسد که تهران حاضر به پذیرش امتیازهایی باشد که ترامپ مطالبه کرده است

اتحادملت-گروه‌بین‌الملل-عاطفه‌عبداللهی‌نژاد، هرچند به‌نظر متناقض می‌آید، اما جنگ‌هایی که طی دو سال اخیر خاورمیانه را شعله‌ور کردند، هم تغییرات اساسی را موجب شده‌اند و هم در بسیاری از موارد بی‌حاصل مانده‌اند.

براساس گزارش اکونومیست، این نبردها به شکلی‌دوگانه‌و پیچیده‌بر منطقه تأثیر گذاشته‌اند. در طول بیست سال گذشته، ایران و حامیانش توانسته‌بودند تأثیر چشمگیری بر تحولات منطقه داشته باشند. اما در ادامه این روند، اسرائیل وارد میدان شد و شبکه‌های وابسته به ایران را به شدت هدف قرار داد تا قدرت آن‌ها را تضعیف کند. حکومت بشار اسد در سوریه تحت فشار فروپاشید و سپس اسرائیل – با همراهی آمریکا – تاپوهای حمله مستقیم به خاک ایران را شکست. با این حال، ایران هنوز دوام آورده و پابرجا ایستاده است. هرچند حماس تضعیف شده، اما همچنان نیرویی تأثیرگذار در منطقه است، درست مانند حزب‌الله در لبنان. در سوریه نیز هنوز احمد الشرع به زحمت تلاش می‌کند کشور را کنترل کند. همین موضوع حاکی از آن است که سال پیش رو آوردگاه جدالی میان تغییرات احتمالی و مقاومت برای حفظ شرایط موجود خواهد بود. دونالد ترامپ نگاه خود به تغییر را در مسیریایی چون بازسازی غزه، توافق با ایران و عادی‌سازی روابط دیپلماتیک میان کشورهای عربی و اسرائیل مطرح کرده است. اما باید توجه داشت که نیروهای تأثیرگذاری نیز تمایل زیادی

دارند که وضع موجود را ادامه دهند.

غزه و پرسش‌های بی‌پاسخ

یکی از بزرگ‌ترین مسائل، آینده غزه است. اگر قرار باشد بازسازی جدی این منطقه آغاز شود، بسیاری از چالش‌ها باید حل شوند. خلع سلاح حماس یکی از ملزومات محوری این فرآیند است. همچنین کشورهای عرب باید در اعزام نیروهای حافظ صلح محتاطانه عمل کنند، چراکه از درگیر شدن با فلسطینی‌ها واهمه دارند. اسرائیل نیز موظف است نقش رسمی‌تری به تشکیلات خودگردان اعطا کند و ضمانت کند که جنگ به پایان رسیده است، اما دستیابی به همه این عوامل دشوار و بعید به نظر می‌رسد. حتی اگر بازسازی انجام شود، ممکن است بخش‌هایی از دو میلیون جمعیت ساکن غزه بخواهند به دنبال راهی برای خروج از منطقه باشند. چنین بحرانی می‌تواند نه تنها روابط اسرائیل و مصر را دچار تنش کند، بلکه ممکن است اسرائیل را به سمت آغاز دور جدیدی از درگیری در غزه سوق دهد.

مسیرهای مهم و خطر دور تازه جنگ

مسئله دیگر، احتمال ورود اسرائیل و ایران به دور تازه‌ای از تنش‌هاست. مذاکرات احتمالی میان جمهوری اسلامی و آمریکا می‌تواند چنین سناریویی را کاهش دهد، اما تاکنون به نظر نمی‌رسد که تهران حاضر به پذیرش امتیازهایی باشد که ترامپ مطالبه کرده است. به دنبال جنگ ۱۲ روزه ماه ژوئن، برنامه هسته‌ای ایران آسیب

اسلامی:

تجاوز به تاسیسات صلح آمیز هسته‌ای ما رویدادی بی‌سابقه در تاریخ بود

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در اظهاراتی تأکید کرد که تجاوز به تاسیسات صلح آمیز هسته‌ای ایران در تاریخ هدف قرار دادن توان علمی کشورها، بی‌سابقه است.
به گزارش ایرنا، اسلامی در گفت وگو با شبکه المسیره گفت: ماهیت حمله و زمان‌بندی آن نشان می‌دهد که آمریکا و متحدانش وارد مرحله جدیدی از تشدید خطرناک تنش در چارچوب جنگ علیه پیشرفت‌های علمی ایران شده‌اند.

وی افزود: هدف قرار دادن تاسیسات صلح آمیز هسته‌ای ایران جنایتی آشکار علیه اراده ملتی است که با وجود تمام تهدیدها و فشارها بر داشتن دانش صلح‌آمیز هسته‌ای پافشاری می‌کند.

اسلامی در ادامه با بیان اینکه ایران مدارک کامل که ماهیت تجاوز، طرف‌های درگیر و انگیزه‌های آن را ثابت می‌کند را در اختیار دارد، گفت: تهران از حقوق خود چشم‌پوشی نمی‌کند و اجازه نمی‌دهد که کسی اراده خود را بر آن تحمیل کند.

غرب آبادی: ایران در حال آماده‌سازی گام‌های جدید بازدارندگی است

«کاظم غریب‌آبادی» معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز مسئولیت کامل قانونی آخرین تجاوز به تاسیسات صلح آمیز هسته‌ای ایران را متوجه آمریکا دانست.

غریب‌آبادی هم در گفت‌وگو با شبکه المسیره گفت که واشنگتن مسئول تمام پیامدهای این تشدید خطرناک خواهد بود و ایران با این جنایت مطابق با قوانین بین‌المللی و پیمان‌هایی که تجاوز به تاسیسات غیرنظامی و علمی را ممنوع می‌کند، برخورد خواهد کرد.

وی افزود: تحریم‌هایی که واشنگتن با آن تهدید می‌کند به هیچ یک از نتایج مورد انتظار منجر نشده است و مردم ایران به رویارویی با فشارها و گذر از آن با خلاقیت، صبر و استقامت عادت کرده‌اند و جمهوری اسلامی ایران در برابر هر تصمیم جدیدی که حق آن را برای توسعه علمی هدف قرار دهد، دست بسته نخواهد ایستاد.

غریب‌آبادی اضافه کرد که ایران در حال

آماده‌سازی گام‌های جدید بازدارندگی است و

تهران با هر تصمیم غیرمتصفانه‌ای با بازنگری

اساسی در رابطه خود با آژانس بین‌المللی انرژی

اکنونمیست رویارویی بعدی تهران و تل آویو را پیش‌بینی کرد

تداوم طوفان و تغییرات در خاورمیانه



قابل توجهی دید، با این حال اینکه تهران قید کامل این برنامه را برزند بعید است به واقعیت پیبوند. اگر جنگ دیگری آغاز شود، احتمال دارد اسرائیل برای رسیدن به اهداف بیشتری وارد عمل شود که می‌تواند منطقه خلیج فارس را نیز درگیر کند. چنین سناریویی دونالد ترامپ را مجبور خواهد کرد میان کنترل اسرائیل یا به خطر انداختن امنیت متحدان عرب خود یکی را انتخاب کند. نتیجه این انتخاب چه خواهد بود؟ آینده همچنان در هاله‌ای واهمه دارند. اسرائیل نیز موظف است نقش رسمی‌تری به تشکیلات خودگردان اعطا کند و ضمانت کند که جنگ به پایان رسیده است، اما دستیابی به همه این عوامل دشوار و بعید به نظر می‌رسد. حتی اگر بازسازی انجام شود، ممکن است بخش‌هایی از دو میلیون جمعیت ساکن غزه بخواهند به دنبال راهی برای خروج از منطقه باشند. چنین بحرانی می‌تواند نه تنها روابط اسرائیل و مصر را دچار تنش کند، بلکه ممکن است اسرائیل را به سمت آغاز دور جدیدی از درگیری در غزه سوق دهد.

یکی از مسائل مهم در آینده سیاسی منطقه این است که آیا ترامپ می‌تواند دایره توافق‌های ابراهیم را گسترش دهد یا خیر؛ توافقی‌هایی که طی آن چهار کشور عربی در سال ۲۰۲۰ روابط دیپلماتیک خود را با اسرائیل عادی کردند. تحقق رابطه کامل میان سوریه و لبنان با اسرائیل چندان واقع‌بینانه به نظر نمی‌رسد، اما احتمال دارد سوریه برای کاهش تنش‌ها و محدود کردن اقدامات اسرائیل در قلمرو خود، به یک پیمان عدم تعرض تن بدهد. لبنان حتی ممکن است به این سطح از همکاری هم نرسد، به‌ویژه با توجه به فضای انتخاباتی پیش رو در بهار آینده. با این حال، رزمه‌هایی درباره امکان یک معاهده صلح شنبده می‌شود.

پیشرفت در مذاکره با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، حتی چالش‌برانگیزتر خواهد بود. عربستان، به‌عنوان یکی از کشورهای کلیدی

پاکستان:

از پیشنهاد میانجیگری ایران میان اسلام آباد و کابل استقبال می‌کنیم

سخنگوی وزارت خارجه پاکستان با استقبال از آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای کمک به تنش‌زدایی بین اسلام‌آباد و کابل، گفت: پاکستان به نقش مهم کشور دوست و برادر خود ایران برای کمک به حل وضعیت فعلی ایمان دارد.

به گزارش ایرنا، همزمان با سفر مجید تخت روانچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به پاکستان، این کشور از پیشنهاد اخیر سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران برای هرگونه مساعدت در کمک به حل اختلافات باقی مانده بین پاکستان و طالبان افغانستان استقبال کرد. در همین حال روزنامه انگلیسی زبان داون پاکستان نیز نوشت که تهران در تکاپوی تشکیل یک نشست منطقه‌ای برای میانجیگری بین اسلام‌آباد و کابل است.

محمد طاهر اندرابی سخنگوی وزارت خارجه پاکستان در اظهاراتی، گفت: ما از پیشنهاد تهران برای میانجی‌گری بین پاکستان و افغانستان استقبال کرده و از آن اجتناب نخواهیم کرد.

وی افزود: پاکستان به نقش مهم جمهوری اسلامی ایران برای کمک به مدیریت وضعیت فعلی ایمان دارد. طاهر اندرابی تأکید کرد: ایران کشور برادر و دوست ما است. پاکستان همیشه طرفدار یاقتن راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز برای مسائل از طریق گفت وگو و دیپلماسی است و ما از پیشنهاد میانجیگری کشور برادرمان ایران قدردانی می‌کنیم.

وی افزود: به معتقدیم که ایران می‌تواند نقش مهمی ایفا کند. ما از هیچ نقش میانجیگری از سوی ایران اجتناب نخواهیم کرد. میانجی‌ها همیشه مورد استقبال قرار گرفته و پاکستان نیز «لبل بسیار محکمی» برای آن دارد.

سخنگوی وزارت خارجه پاکستان اظهار کرد: به طور کلی پرونده پاکستان در ارتباط با وضعیت فعلی با افغانستان و پدیده تروریسم بسیار قوی است بنابراین، بدیهی است که ما از نقش آفرینی میانجی‌ها اجتناب نخواهیم کرد. به گزارش ایرنا، مجید تخت روانچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بامداد امروز (دوشنبه) برای حضور در سیزدهمین دور رایشی‌های سیاسی دوجانبه با پاکستان وارد اسلام‌آباد شد.

وی قرار است با وزیر خارجه پاکستان و همچنین قائم مقام وزارت خارجه این کشور دیدار کند.

سفر معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به اسلام‌آباد درحالی انجام می‌شود که عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران هفته گذشته در تماس تلفنی جداگانه با همتایان پاکستانی و افغانستانی خود ضمن ابراز نگرانی از تنش‌های جاری میان این دو کشور همسایه اعلام کرد که تهران برای کمک به تنش‌زدایی آمادگی دارد.

